
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 
DIREÇÃO GERAL  

 

Avenida arterial 5 A, s/n. Icuí-Guajará (Antiga Granja do Governador), CEP 67.140.000. 

Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br   
 

 

PORTARIA Nº 01/2021/CONDIR - CAMPUS ANANINDEUA, DE 11 DE MAIO DE 2021. 

 

          O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria 

nº 016/2020/GAB, de 31 de janeiro de 2020, conforme Resolução N° 148/2016 – CONSUP, Art. 31, 

considerando o processo nº 23051.004001/2021-84. 

RESOLVE: 

Art. 1º- APROVAR, “ Ad Referendum”, a minuta do Regulamento do Conselho de Classe para 

Turmas de Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Pará/IFPA – Campus Ananindeua. 

Art. 2º- Esta portaria terá vigência a partir da data da assinatura. 

Art. 3º- Dê-se ciência, cumpra-se e publica-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Altiere Costa de Souza 

Presidente do CONDIR/Campus Ananindeua  

Portaria 016/2020/ GAB/DG 

 

mailto:dg.ananindeua@ifpa.edu.br

		2021-05-11T11:51:43-0300
	Altiere Costa de Souza




